El presente Pliego de Condiciones tiene por objeto regular la adquisición y suministro de 16 vehículos 
(13 bicicletas  y  3  ciclos  de  tres  ruedas)  para  el  Parque  Infantil  de  Tráfico  de  la  Policía  Local  de 
Zaragoza.

El precio al  que puede ascender  este contrato será como máximo de  6.000 € (SEIS MIL EUROS, 
I.V.A.  incluido),  4.958´68  €  (CUATRO MIL NOVECIENTOS  CINCUENTA Y OCHO  EUROS CON 
SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO,  sin  IVA) más 1.041´32  €  (  MIL CUARENTA Y UNO 
EUROS CON TREINTA Y DOS CENTIMOS DE EURO de IVA).
El tipo de IVA aplicable será el genérico del 21%.

2º.-CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Se hace necesario para el Parque Infantil de Tráfico de la Policía Local, la adquisición y suministro de 
16 nuevos vehículos, distribuidos de la siguiente manera: